

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos serviços, ações e projetos ofertados pelas secretarias ou fundos municipais.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Dezembro de 2022, às 14:28 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2022, Licitação nº 17/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: No primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte dois, às treze horas e trinta minutos, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e os servidores Marisa Amaral Neto Silva e Felipe Ferrari, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº 04/2022, iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licitatório as empresas: Z&G ALIMENTOS LTDA ME procurador EDILSON ANTONIO BOARETO, JUAREZ CHIODELLI proprietário JUAREZ CHIODELLI, MUNARI ATACADISTA LTDA ME, procurador Sr. ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES, TATIELLE BUENO ALVES ME procurador VINICIUS DALAPRIA DE CARVALHO, SILVIO MELO WALTRICK LTDA representante SILVIO MELO WALTRICK, DELAZERI ATACADISTA procurador MATEUS DELAZERI, ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA representante AUGUSTINHO MARCO LEORATO Os participantes presentes apresentaram documentação necessária para credenciamento conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório, sendo os mesmos credenciados. Todas as empresas apresentaram documentação para usufruir o direito de participar como Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Na sequência foram abertos os envelopes nº 1 - Propostas de Preços, onde foram rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e os representantes legais das licitantes. Na análise das propostas constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do edital, estando todas habilitadas para a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 - Documentação das licitantes hora vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e representantes legais das licitantes. Após análise criteriosa da documentação pelos presentes constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o edital, sendo as mesmas declaradas Vencedoras do Processo Licitatório. Indagados pela Pregoeira sobre a intenção de recorrer dos atos do pregão todos os representantes das empresas renunciam o direito de interpor de recursos dos atos do pregão. Diante disso, esta Comissão adjudica e recomenda que seja homologado pelo Prefeito o presente resultado. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente Ata, aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, representantes e procuradores presentes.

Participante: 8559 - DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Biscoito doce tipo Maisena, primeira qualidade. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem dupla, com procedência, informação nutricional e registro impresso no rótulo. Validade mínima 120 dias no momento da entrega. Pacote de 400 gr	PCT	500,00	pecinini	0,0000	11,98	5.990,00
15	Bombom com recheio a base de castanha de caju, envoltor por uma camada de biscoito waffer e coberto com chocolate ao leite. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. De primeira qualidade, embalados um a um, embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega.	KG	200,00	sonho de valsa	0,0000	56,90	11.380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 2/13

Participante: 8559 - DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Carne bovina tipo moída, de primeira qualidade, tipo coxão mole ou patinho, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, congelada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	90,00	fribaz	0,0000	35,98	3.238,20
22	Carne de Frango, tipo coxa e sobrecoxa, de primeira qualidade, congelada a -12°C, limpa, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	KG	220,00	mais frango	0,0000	12,44	2.736,80
25	Chá em sachê envelopados individualmente. Caixa com 10 gramas com 10 sachês. Sabores à escolher: cidreira, hortelã, erva doce, camomila, frutas vermelhas, frutas tropicais, maçã e canela, morango, laranja, etc...	UN	400,00	nobel	0,0000	4,69	1.876,00
27	Doce de fruta sabores: morango, uva ou frutas vermelhas. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	100,00	nutriouro	0,0000	8,00	800,00
30	Ervilhas em lata, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Embalagem de 280 gramas	LTA	200,00	fugini	0,0000	5,24	1.048,00
31	Extrato de tomate concentrado; contendo ingredientes tomate, sal e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 850 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	50,00	bonare	0,0000	10,99	549,50
36	Leite longa vida integral, HUT. Leite Longa Vida integral Tetrapak, caixas de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente Caixas com 12 unidades	CX	200,00	terra viva	0,0000	41,32	8.264,00
44	Milho Verde em conserva, simples, grãos inteiros, imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniforme. Embalagem com 200 gramas de peso drenado. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data	UN	300,00	fugini	0,0000	5,34	1.602,00
45	Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem com 900ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UN	50,00	coamo	0,0000	10,61	530,50
46	Palmito em Conserva produto preparado a partir da parte comestível de palmeiras sadias de espécies próprias para consumo humano, embalado hermeticamente, garantindo a esterilidade do produto. Peso mínimo: líquido 500g e drenado 300g. , contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	UN	200,00	da serra	0,0000	16,88	3.376,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 3/13

Participante: 8559 - DELAZERI ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Refrigerante acondicionado em garrafas "Pet" com tampa de rosca. Contendo 2 Litros Cada. Nos sabores: laranja, uva, limão e guaraná. Os sabores serão definidos na A.F.	UN	400,00	hola	0,0000	8,09	3.236,00
58	Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, deve constar na embalagem: Composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega.	KG	50,00	zizo	0,0000	3,28	164,00
85	ÁGUA DE COCO 200 ML: contém água de coco, frutose. CONSERVADOR INSS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN -	UN	600,00	ducoco	0,0000	3,64	2.184,00
88	BATATA PALHA EM BALAGEM 01 KG: ingredientes batata, gordura vegetal hidrogenada e sal. alérgicos: contém derivados de soja. não contém glúten	UN	50,00	super	0,0000	22,99	1.149,50
93	CHOCOLATE COLORIDO TIPO MINI PASTILHA 500 GRAMAS: açúcar, gordura vegetal fracionada, leite em pó integral, cacau em pó, soro de leite em pó, emulsificante, lecitina de soja e esteres de ácido ricinolenico, cera de carnaúba, sal, aromatizante e corante.	PCT	50,00	incas	0,0000	23,81	1.190,50
96	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega	PCT	25,00	beatriz	0,0000	23,94	598,50
98	Gelatina em pó (1 kg), sabores diversos.	KG	100,00	decasa	0,0000	12,00	1.200,00
99	MASSA CASEIRA INTEGRAL, espessura média, não congelada, feita do dia. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar integras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros 21 materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade Tipo espaguete, peneP	PCT	100,00	waltrick	0,0000	9,79	979,00
101	SALAME TIPO ITALIANO, Deve apresentar odor característico, cor variado do vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagens de 1 kg. A embalagem deve estar íntegra, adequada e resistente, com rotulagem específica e peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade, origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE)	KG	200,00	friprando	0,0000	25,00	5.000,00
102	SALSICHA, embalagem com aproximadamente 1 kg, conforme legislação vigente, com devida identificação do fabricante, data de validade e registro, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses.	KG	100,00	cchuletaão	0,0000	8,00	800,00
106	Vinagre branco (750 ml)	UN	50,00	koller	0,0000	1,20	60,00
108	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO recheado com goiabada tipo bem casado - Embalagens de 1kg	PCT	50,00	colonial	0,0000	24,00	1.200,00
123	Suco de fruta tipo néctar- diversos sabores, 200ml	UN	400,00	shefa	0,0000	1,29	516,00
124	CAIXA DE BOMBONS sortidos, sabores diferentes, peso líquido: no mínimo 250 grs.	UN	400,00	nestlé	0,0000	9,00	3.600,00
126	PÊSSEGO EM CALDA LATA DE 400 A 500 GR.	UN	250,00	jb	0,0000	7,50	1.875,00
Total do Participante ----->							65.143,50

Participante: 8897 - MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Azeitona verde sem caroço em conserva, sachê com peso líquido de 250 grmas	UN	300,00	VALE FERTIL	0,0000	15,90	4.770,00
7	Balas mastigáveis de diversos sabores, morango, framboesa, tutti frutti, iogurte, porções individuais contendo 8 gramas, embaladas individualmente. Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido láctico, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizante e corante natural carmim (e120/ ins 120). Não contém glúten. A embalagem deve conter marca do fabricante. Data de fabricação, data de validade. Embalagem de 1 kg.	KG	450,00	SOBERANA	0,0000	18,00	8.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 4/13

Participante: 8897 - MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Biscoito Doce, tipo rosquinha de coco, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PCT	350,00	PICININI	0,0000	5,99	2.096,50
17	Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, com Certificado "SUPERIOR" de pureza e qualidade da ABIC, nota de Qualidade Global entre 6,0 e 7,2 pacote de 1kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	PCT	400,00	ODEBRECHT	0,0000	22,99	9.196,00
23	Carne suína, pernil, congelada, cortada em cubos. Sem cartilagens nervos, de coloração rosada. O percentual máximo de gordura aceita é de 5%, firme e odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos polipropileno reforçado, e revestido por caixa de papelão ou plástica limpa, constando peso, data de processamento, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne.	KG	400,00	PRANDO	0,0000	22,82	9.128,00
26	Creme de leite UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	400,00	TERRA VIVA	0,0000	4,10	1.640,00
28	Doce de leite pastoso, deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado de conservação. Com registro no SIF ou SISP - embalagem de 900g	UN	300,00	DOCITO	0,0000	16,75	5.025,00
32	logurte natural, sabor morango, coco, abacaxi ou frutas vermelhas, rico em nutrientes, com 1 litro. A condicionado em embalagem tipo saco plásticos. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção	LT	100,00	LANGUIRU	0,0000	7,98	798,00
37	Linguiça de pernil registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Embalagem de 1 Kg.	KG	400,00	FRIPRANDO	0,0000	20,97	8.388,00
39	Maionese - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálciodissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Frasco com 500 gr	UN	60,00	SUAVIT	0,0000	8,98	538,80
47	Orégano, validade mínima de 1 ano no momento da entrega e embalagem com 100 gramas	UN	10,00	SABORSAUDE	0,0000	10,10	101,00
59	Preparado sólido para refresco artificial 250g c/ alto teor de vitamina C, contendo aromatizante sintético idêntico ao natural/colorido artificialmente; já vem adoçado. Faz 5 litros. SABORES: guaraná, uva, limão, laranja, abacaxi, acerola, tangerina,	UN	300,00	DECASA	0,0000	6,40	1.920,00
62	Vinagre colonial tinto, 2 litros em garrafa plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega.	UN	30,00	NONOMORO	0,0000	13,98	419,40
86	BARRA DE CEREAL BANANA DIET 25G - Cereais (44%) [aveia e flocos de cereais (farinhas de arroz e de milho, maltodextrina, extrato de malte e sal)], sorbitol, banana passa (15%), polidextrose, preparado de banana (polpa de banana, amido, antioxidantes lecitina de soja ins322 e ácido ascórbico ins300 e estabilizante goma guarins412), maltodextrina, goma acácia, óleo de milho e aromatizante. Contém glúten. Pode conter traços de castanha-do-pará, soja, leite e sulfitos	UN	150,00	NATURALLE	0,0000	1,99	298,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 5/13

Participante: 8897 - MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	BARRA DE CEREAL MORANGO COM CHOCOLATE 22G - display contém 24 barra - Xarope de glicose, cereais (36%) [flocos de cereais (farinhas de arroz, milho, trigo rica com ferro e ácido fólico, cevada e aveia, açúcar, maltodextrina, extrato de malte, sal, gordura de palma, corantes carmin ins120 e urucum ins160b, antiemético carbonato de cálcio ins170i e estabilizante fosfato dissódico ins339ii) e aveia], cobertura sabor chocolate (16%) (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, soro de leite parcialmente desmineralizado, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó desnatado, sal, emulsificantes lecitina de soja ins322 e éster de ácido ricinoléico com poliglicerol ins476 e aromatizante), açúcar invertido, gordura de palma, polpa de morango, cassis, cenoura, óleo de milho, antioxidante lecitina de soja ins322, corante betacaroteno ins160ai, aromatizante e acidulantes ácido cítrico ins330 e láctico ins270. Contém glúten. Pode conter traços de amêndoas, castanha-do-pará, nozes, castanha de caju e avelã	UN	550,00	NATURALLE	0,0000	1,99	1.094,50
89	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE. Apresentação: Caixinha de 200ml, com canudinho preso na embalagem. Características: Composição básica: Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal e vitaminas. Embalagem com identificação completa, número do registro no SIE/SIF, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	UN	400,00	LEITBOM	0,0000	2,95	1.180,00
90	BEBIDA LÁCTEA; UHT SABOR MORANGO, devendo conter em sua formulação basicamente: leite, soro de leite, açúcar. A base láctea deverá representar pelo menos 51% do total de ingredientes do produto. O produto deverá ser fornecido em embalagens individuais, de 200 ml cada (embalagem primária), cartonadas, assépticas, tipo longa vida/UHT. Deverá vir em embalagens secundárias, empilháveis, contendo canudo plástico, envolto em plástico atóxico. Validade mínima de 06 meses após data de fabricação. Não necessitando de refrigeração	UN	400,00	ELEGE	0,0000	3,19	1.276,00
91	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE. Classificação/características gerais: biscoito doce tipo rosquinha sem lactose, sabores coco, leite ou chocolate, embalagem em pacote de aprox. 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada; e outras substâncias permitidas. O produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses	PCT	100,00	PICININI	0,0000	8,70	870,00
94	COOKIES INTEGRAIS DIET DE MORANGO Coberto com Chocolate Escuro - embalagem 150g - Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, cobertura de chocolate diet escuro (gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, leite em pó desnatado, farinha de soja pré-cozida, edulcorante artificial maltitol, estabilizante lecitina de soja, edulcorante sucralose e aromatizante), farinha de trigo integral, óleo de milho refinado, amido de milho, morangos em flocos, sal comum moído e iodado, edulcorante natural maltitol, agente de massa polidextrose, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio), aroma artificial de morango, acidulante ácido cítrico, edulcorante artificial sucralose	PCT	120,00	JASMINI	0,0000	11,89	1.426,80
97	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem com 100 g, prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	UN	30,00	APTI	0,0000	3,48	104,40
103	SORVETE DE FRUTA E ÁGUA TIPO PICOLÉ UNID 60 GRAMAS: ingredientes: água, açúcar, suco de frutas concentrado, xarope de glicose, espessantes goma guar e acidulante ácido cítrico.-	UN	500,00	VILA	0,0000	1,49	745,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 6/13

Participante: 8897 - MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	SORVETE TIPO PICOLÉ DE LEITE SABORES DIVERSOS, UNIDADE 60 GRAMAS: água, açúcar, óleo vegetal, xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó desnatado, leite de coco, coco em flocos, maltodextrina, cacau em pó, soro de leite em pó, estabilizante goma jataí, goma guar e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja e aromatizantes. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN	UN	500,00	VILA	0,0000	3,93	1.965,00
105	SUCO DE FRUTAS 100% natural, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina C, acondicionado em embalagem longa vida (Tetra Pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pêssego e Laranja, pêssego, manga, maçã	UN	500,00	MARATA	0,0000	3,29	1.645,00
107	WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE BRANCO OU PRETO CAIXA COM 126 GRAMAS: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3, zinco, gordura vegetal, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, farinha de soja, amendoim, extrato de mate, sal, óleo vegetal e flocos de arroz, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificante lecitina de soja, poliglicerol e polirricinoleato, fermento químico bicarbonato e aromatizante. alérgicos contém: amendoim, derivados de trigo soja, leite e cevada. pode conter amêndoa, castanha-de-caju, avelã, aveia, centeio e látex natural. contém lactose. contém glúten	UN	600,00	BIS	0,0000	3,95	2.370,00
115	BOLACHA DE MEL: tipo bolachão-caseiro. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, mel natural de abelha, leite integral, margarina, sal amoníaco, canela em pó e cravo da índia moído. O produto não deverá apresentar umidade excessiva, odor desagradável, bolor sujidades. Serão rejeitadas as bolachas mal assadas, queimadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagens acondicionadas em pacotes de polietileno de 1kg. O pacote não poderá apresentar mais de 2% de bolachas quebradas. Validade mínimo de 5 dias a partir da data de fabricação. Unidade peso de 50 gramas cada.	PCT	150,00	PICININI	0,0000	9,85	1.477,50
119	PANETONE, com recheio de chocolate e frutas cítricas, pesando aproximadamente 500 gr.	UN	250,00	FESTTONE	0,0000	7,69	1.922,50
125	PEPINO EM CONSERVA, TIPO SUAVE POTE DE VIDRO DE 300 A 350G.	UN	300,00	DOESTHE	0,0000	5,79	1.737,00

Total do Participante -----> 70.232,90

Participante: 9203 - JUAREZ CHIODELLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alface - de primeira qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	UN	350,00	Juarez Chiodelli	0,0000	3,45	1.207,50
9	Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada individualmente contendo 3 Kg.	UN	120,00	Juarez Chiodelli	0,0000	5,80	696,00
10	Bergamota, tangerina ou mexerica, de primeira qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	190,00	Juarez Chiodelli	0,0000	5,40	1.026,00
11	Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, pesando o mínimo de duzentos gramas a unidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação	KG	30,00	Juarez Chiodelli	0,0000	4,94	148,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 7/13

Participante: 9203 - JUAREZ CHIODELLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Cebola; bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	KG	50,00	Juarez Chiodelli	0,0000	6,90	345,00
34	Laranja Pêra de primeira qualidade, in natura. Deve apresentar as características da variedade bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração própria, livres de danos mecânicos, pragas, doenças e estar em perfeito estado de maturação e conservação.	KG	300,00	Juarez Chiodelli	0,0000	4,44	1.332,00
38	Maçã especial Fuji ou Gala, primeira qualidade, tamanho médio, pesando aproximadamente cento e oitenta gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. A variedade a ser entregue dependerá da safra.	KG	300,00	Juarez Chiodelli	0,0000	8,40	2.520,00
42	Melancia tamanho regular de 1º qualidade, redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos cada	KG	400,00	Juarez Chiodelli	0,0000	3,33	1.332,00
57	Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de dois quilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	UN	50,00	Juarez Chiodelli	0,0000	3,28	164,00
61	Uva de mesa, espécie Itália / Rubi, sem caroço frescas. Com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	KG	200,00	Juarez Chiodelli	0,0000	12,43	2.486,00
92	Cenoura, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	50,00	Juarez Chiodelli	0,0000	4,94	247,00
100	MORANGO, fresco, nível médio de amadurecimento, sem manchas, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, com 100% de aproveitamento. Embalagem mínima de 250 grs.	BAND	300,00	Juarez Chiodelli	0,0000	6,80	2.040,00

Total do Participante ----->

13.543,70

Participante: 10658 - SILVIO MELO WALTRICK LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Pão sovado - forma, fatiado, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data de entrega	KG	50,00	WALTRICK	0,0000	15,78	789,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 8/13

Participante: 10658 - SILVIO MELO WALTRICK LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	BOLO DE CENOURA - Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, cenoura, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Com cobertura sabor chocolate. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	150,00	WALTRICK	0,0000	31,98	4.797,00
65	Bolo de festa, massa pão de ló branco, recheio, doce de leite Com coco, cobertura de chantili.	KG	100,00	WALTRICK	0,0000	45,58	4.558,00
66	Bolo de festa, massa pão de ló branco, trufado com Maracujá, cobertura de chocolate	KG	100,00	WALTRICK	0,0000	47,58	4.758,00
68	BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES VARIADOS - (fubá, aipim, laranja, chocolate) obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com peso, data de fabricação, validade e sabor.	KG	135,00	WALTRICK	0,0000	38,00	5.130,00
69	Croissant de 4 queijos massa folhada recheado de 4 queijo peso mínimo 60g/peso máximo 75g	UN	2.000,00	WALTRICK	0,0000	5,80	11.600,00
70	Croissant de frango com requeijão massa Folhada recheado frango com requeijão e 4 queijo, peso Mínimo 60g /peso máximo 75g.	UN	2.000,00	WALTRICK	0,0000	5,80	11.600,00
72	Grostoli sabor doce e salgado. Embalagem com 500 g. Produzidos com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar integros (inteiros), cor, aroma e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade. Marca:	PCT	100,00	WALTRICK	0,0000	14,89	1.489,00
74	Mini sanduiche composto por pão de 25 gr, presunto, queijo, creme de queijo, alface e tomate, embalado individualmente com plástico pvc.	UN	1.450,00	WALTRICK	0,0000	4,83	7.003,50
75	Mini sanduiche composto por pão de 25 gr, de frango, creme de queijo, cenoura e alface, embalado individualmente com plástico pvc.	UN	1.400,00	WALTRICK	0,0000	4,79	6.706,00
77	Mini-pizza, massa de 6 cm de diâmetro, com queijo, e sabores de presunto, calabresa, carne, frango e marguerita.	UN	3.000,00	WALTRICK	0,0000	4,95	14.850,00
80	Pizza de massa caseira, com recheio de presunto e queijo, peso de 800g	UN	200,00	WALTRICK	0,0000	26,00	5.200,00
81	SALGADINHO ASSADO - 100 (CENTO) - PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 20 Á 25 GR - RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO - ESPÉCIE A ESCOLHER (Mini Esfira, Mini Empada, Enrolado de Salsicha, Enrolado de Presunto e Queijo ou Pastel)	CEM	100,00	WALTRICK	0,0000	199,90	19.990,00
83	Salgadinho frito - pastel e quibe - 100 (cento) recheio: carne, Frango ou queijo - peso mínimo de cada unidade, 20 á 25 gr cada - espécie a escolher	CEM	100,00	WALTRICK	0,0000	209,90	20.990,00
109	BOLACHA CASEIRA DE AMENDOIM. As bolachas deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitadas bolachas malcozidas, queimadas, de caracteres sensoriais anormais. Não é permitido o uso de aditivos naturais ou artificiais. Embalagem plástica transparente, íntegra, descartável, atóxica, corretamente fechada. No rótulo impresso deve constar no mínimo: a denominação do produto, data de fabricação, data de validade, procedência, ingredientes e informação nutricional. Embalagens de 1kg	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	27,89	2.231,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 9/13

Participante: 10658 - SILVIO MELO WALTRICK LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	BOLACHA CASEIRA DE NATA com cobertura de merengue. Bolachas inteiras. Ausentes de partes esfareladas. Não devem estar com aspecto de "murchas", nem rígidas demais. Massa caseira fresca. Resfriada. Embalagens de 1kg. Não podem estar congeladas	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	37,70	3.016,00
112	BOLACHA CASEIRA TIPO PRESTÍGIO (chocolate e coco). Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, aroma e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade. Embalagens de 1kg	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	31,93	2.554,40
113	BOLACHA DE FUBÁ - Farinha de trigo, fubá, açúcar, margarina, ovos, fermento químico, leite. Embalagens de 1kg. Não podem estar congeladas.	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	30,58	2.446,40
114	BOLACHA DE MAISENA - gemas de ovo, açúcar farinha de trigo, leite, fermento químico margarina. Embalagens de 1kg	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	29,68	2.374,40
116	CROISSANT DE CHOCOLATE preto/branco de massa folhada recheado de chocolate preto ou branco peso mínimo 50g/peso máximo 75g	UN	1.300,00	WALTRICK	0,0000	6,89	8.957,00
118	PALITO SALGADO, de farinha de trigo, ovos e sal, frito, Embalagens de 1kg	PCT	150,00	WALTRICK	0,0000	36,09	5.413,50
120	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE PEQUENO, com aproximadamente 30 g, embalados em plástico atóxico, validade mínima de 3 dias a contar da data de fabricação, miolo branco e casca homogênea, de boa qualidade, conforme legislação. Não deverá apresentar odores fermentados e fumaça, nem fragmentos de insetos, roedores ou bolores.	UN	2.500,00	WALTRICK	0,0000	0,75	1.875,00
121	PÃO DE FORMA Data da validade de no mínimo 10 dias a contar da data de entrega da mercadoria. Pacote com 22 fatias. Deve constar na embalagem data ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação e validade e número do lote.	PCT	80,00	WALTRICK	0,0000	9,88	790,40
122	ROSQUINHA DE LARANJA - margarina, açúcar, sal, ovos, creme de leite, fermento químico, raspa de limão, raspas de laranja, MAISENA, farinha de trigo. Não podem estar congeladas. Embalagens de 1kg	PCT	50,00	WALTRICK	0,0000	34,39	1.719,50

Total do Participante ----->

150.838,30

Participante: 10858 - TATIELLE BUENO ALVES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Açúcar Refinado - produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	PCT	100,00	alto alegre	0,0000	25,50	2.550,00
4	Água mineral natura s/ gás , PH entre 7 e 10, acondicionado em garrafa 500ml com tampa rosca lacrado.	UN	500,00	treze tilias	0,0000	3,05	1.525,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

30/2022

Data do Processo:

17/11/2022

Folha: 10/13

Participante: 10858 - TATIELLE BUENO ALVES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Arroz parboilizado, tipo 1, sem glúten longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.	PCT	30,00	safra	0,0000	25,55	766,50
14	Biscoito Salgado, tipo cream cracker ou água e sal. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Adicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 370g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com precedência, registro e informação nutricional no rótulo o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	500,00	ninfa	0,0000	7,90	3.950,00
16	Café solúvel granulado, validade mínima 12 meses. Embalagem 200g	UN	150,00	iguaçu	0,0000	20,70	3.105,00
21	Carne bovina tipo patinho ou colchão mole, cortada em cubos ou iscas de aproximadamente 30g, congelada, limpa, sem osso, sem nervos, tendões, homogeneizada. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Teor de gordura máximo de 10%. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou federal. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	400,00	friprando	0,0000	42,75	17.100,00
29	Erva Mate, pacote com 1 kg	UN	600,00	ipira	0,0000	7,95	4.770,00
35	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395gr. Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	UN	300,00	tirol	0,0000	7,43	2.229,00
48	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Embalagem contendo uma dúzia de ovos, com data de validade e aviário de origem, com registro no SIM, SIF ou CISPOA.	DZ	50,00	surdi	0,0000	8,82	441,00
52	Pipoca; pacote 500g, tipo 1. Não serão aceitas embalagens amassadas ou danificadas	PCT	40,00	fonte nova	0,0000	7,90	316,00
53	Pirulito com cabo de plástico, tamanho de 20 gramas por unidade, embalados individualmente, diversos sabores, a embalagem deve conter marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 50 unidades	PCT	320,00	santa fe	0,0000	16,95	5.424,00
95	FARINHA DE MILHO, embalagem de 1 kg, prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	KG	100,00	dalon	0,0000	5,97	597,00
Total do Participante ----->							42.773,50

Participante: 11176 - STEMPCOSKI & STEMPCOSKI PADARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Pão francês, unidade de 50g, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data de entrega.	KG	200,00	VETORI	0,0000	14,98	2.996,00
64	Bolo de festa, massa pão de ló branco, recheio, creme russo/doce de abacaxi/creme de coco, cobertura de chantili e coco.	KG	200,00	VETORI	0,0000	45,27	9.054,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 11/13

Participante: 11176 - STEMPCOSKI & STEMPCOSKI PADARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Bolo salgado (recheio de carne ou frango desfiado, com milho ervilha, tomate e cenoura, orégano e requeijão) peso de 800g	KG	200,00	VETORI	0,0000	32,59	6.518,00
71	CUCA CASEIRA GRANDE - FATIADA, acondicionada em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto	KG	65,00	VETORI	0,0000	22,26	1.446,90
73	Mini bolos tipo cup cake - assados individualmente (30 gramas) - Baunilha; Cenoura com cobertura de chocolate, Chocolate, Fubá.	UN	1.480,00	VETORI	0,0000	5,99	8.865,20
76	Mini sanduiche - composto por pão de 25 gr, de salamito, creme de queijo, queijo branco e peito de peru, embalado individualmente com plástico pvc.	UN	1.400,00	VETORI	0,0000	3,74	5.236,00
78	Pão de queijo assado sem recheio peso máximo 40 de gramas.	UN	900,00	VETORI	0,0000	4,59	4.131,00
79	Pizza de massa caseira com recheio de calabresa, cebola, queijo e requeijão, peso de 800g.	UN	200,00	VETORI	0,0000	25,99	5.198,00
82	Salgadinho frito - massa cozida - 100(cento) - peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (risoles, coxinha, croquete de carne, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo	CEM	100,00	VETORI	0,0000	249,90	24.990,00
84	Sonho tamanho médio, feito no dia, sabores sortidos: goiabada, doce de leite, coco. Peso aproximado 80 g. Produzidos com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar integros (inteiros), cor, aroma e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade. Peso 35 gr.	UN	2.200,00	VETORI	0,0000	3,49	7.678,00
110	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA - Bolacha de manteiga ausente de partes quebradas ou esfareladas. Também não deve conter aspecto de "murcha", nem rígidas demais. Massa caseira fresca. Resfriada. Embalagens de 1kg. Não podem estar congeladas.	PCT	80,00	VETORI	0,0000	29,87	2.389,60
117	DOCINHOS SIMPLES para festa a base de leite condensado, sabores sortidos: brigadeiro, beijinho, casadinho. Tamanho pequeno a médio Peso Individual de 15g - Cento	UN	200,00	VETORI	0,0000	219,95	43.990,00

Total do Participante ----->

122.492,70

Participante: 11299 - ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi fruta in natura in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas	UN	100,00	CEASA	0,0000	7,94	794,00
8	Banana tipo caturra - Primeira qualidade, semi madura, tamanho médio pesando aproximadamente cento e trinta gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	400,00	CEASA	0,0000	5,14	2.056,00
33	KIWI, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	KG	210,00	CEASA	0,0000	19,90	4.179,00
40	Mamão formosa primeira qualidade, semi maduro, tamanho médio, pesando entre 2 e 2,5 quilogramas a unidade, fresco, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	200,00	CEASA	0,0000	11,98	2.396,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

30/2022

Data do Processo:

17/11/2022

Folha: 12/13

Participante: 11299 - ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Manga rosa de primeira qualidade, unidades integras, frescas e limpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	300,00	CEASA	0,0000	6,94	2.082,00
43	Melão amarelo, in natura, tipo 6 de 1º qualidade - semi maduro, graúdo, consistência firme. Livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa firme e intacta.	KG	230,00	CEASA	0,0000	6,99	1.607,70
51	Pêra, in natura, fresca, madura, aroma e cor da espécie e variedade, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência	KG	100,00	CEASA	0,0000	12,45	1.245,00
60	Tomate longa vida de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	KG	200,00	CEASA	0,0000	6,90	1.380,00

Total do Participante ----->

15.739,70

Participante: 11386 - Z&G ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Frango inteiro, temperado com alça, peso deve ser de 2,8kg à 3,5Kg	UN	200,00	Speciale	0,0000	60,00	12.000,00
20	Pernil suíno, sem pele, temperado, com no mínimo 900 gr.	UN	200,00	Friprando	0,0000	19,90	3.980,00
54	Presunto cozido fatiado sem capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, pesando 500gr. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal.	UN	300,00	Bonatti	0,0000	14,93	4.479,00
55	Queijo tipo muçarela, fatiado. Produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Acondicionado em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável com 500 gr. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	UN	500,00	Garcia	0,0000	12,99	6.495,00

Total do Participante ----->

26.954,00

Total Geral ----->

507.718,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 30/2022

Data do Processo: 17/11/2022

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lacerdópolis, 1 de Dezembro de 2022

COMISSÃO:

DELCIMERI SCAPINI BRANDINI

 - Pregoeiro(a)

Felipe Ferrari

 - membro

Marisa Amaral Neto Silva

 - membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATEUS DELAZERI

 - Procurador

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES

 - Procurador

JUAREZ CHIODELLI

 - Representante

SILVIO MELO WALTRICK

 - Representante

VINICIUS DALAPRIA DE CARVALHO

 - Procurador

ANACLETO STEMPCOSKI

 - Representante

AUGUSTINHO MARCO LEORATO

 - Representante

EDILSON ANTONIO BOARETO

 - Procurador

